
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской области 
306018  Курская область, Поныровский район, с. Ольховатка т. 8(47135) 3-21-48.  

e-mail direktor@osh92.ru, сайт https://olhsosh.gosuslugi.ru   
 

12 сентября 2024 года        № 1- 126 

П Р И К А З 

о внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная 
школа» целевую модель наставничества «Учитель - учитель». 

2. Внедрить в МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная 
школа» целевую модель наставничества «Ученик - ученик». 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели 
наставничества Терехову М.Г., заместителя директора по УВР . 

4. Утвердить: 
4.1. Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

в МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа» 
на 2024 год, 2025 учебный год; 

4.2. Положение о наставничестве МКОУ «Ольховатская средняя 
общеобразовательная школа»; 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ 
«Ольховатская средняя общеобразовательная школа». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя 
 
 

Директор школы        Н.А. Новикова 

mailto:direktor@osh92.ru
https://olhsosh.gosuslugi.ru/

		2024-12-02T14:46:55+0300
	Новикова Нина Александровна




